- 1 -

信息工程学院 2022年度活力团支部

优秀团员和优秀团干部评选细则

为全面贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，深

入学习宣传贯彻党的二十大精神，深化“三全育人”综合

改革成效，切实履行“引领凝聚青年、组织动员青年、联

系服务青年”职责，激励广大团员青年坚定不移听党话、

跟党走。经研究，决定评选表彰一批在 2022 年度表现突出

的优秀基层团组织及个人。依据学校团委《关于评选 2022

年度活力团支部优秀团员和优秀团干部的通知》,现将我院

评选有关事宜通知如下：

一、评选对象

全院各班级团支部、团员、团干部

二、评选要求

（一）活力团支部评选条件

班子建设好，班子配备齐整；团员管理好，积极主动参

与“青年大学习”，学习覆盖率不低于 70%；参评团支部需

在 2022 年度“对标定级”工作中获得 4 星及以上（未开展

“对标定级”工作的支部不予参评）；活动开展好，定期开

 - 2 -

展主题团日活动；制度落实好，团支部每季度召开 1 次支部

团员大会，每月召开 1 次支部委员会会议，每年至少召开 1

次组织生活会，一般每学年应当开展不少于 4 次专题政治学

习；作用发挥好，团员青年在社会生活中彰显团员先进性，

带头作用突出。

（二）优秀团员评选条件

坚决拥护中国共产党的领导,全面贯彻习近平新时代中

国特色社会主义思想，理想信念坚定，道德品质高尚，遵纪

守法，作风正派。热爱共青团组织，积极参加团组织的各项

活动，自觉遵守校纪、校规，心系青年，团结友爱，在学习

宣传贯彻党的二十大精神等教育活动中表现突出，在学习、

工作中取得优异成绩的团员。

（三）优秀团干部评选条件

符合优秀团员的评选条件，在团组织建设方面做出较大

贡献，政治站位高、群众基础好，工作勤奋、作风扎实、严

于律己、廉洁自律的团干部。

三、评选办法

在评选过程中，各团支部须广泛征求团员青年意见，

严格把关，学院团委须征求同级党组织意见，对候选人进

 - 3 -

行严格评选，评选结果在学院公示 3 个工作日，无异议后

报校团委审批。

四、评选细则

（一）优秀团员、优秀团干部评选

学院各年级辅导员在班级团支部推荐的基础上，广泛征

求团员青年意见，严格把关，符合条件的同学请于 4 月 15 日

22 点 前 将 如 下 信 息 发 送 至 团 总 支 邮 箱

tzzshangchuan@163.com 报名登记（邮件标题：班级_姓名_

优秀团干/优秀团员,邮件正文标注出班级、姓名、学号、联

系方式、主要事迹）。4 月 16 日团总支将汇总表发送给评审

工作小组，评委老师根据申请人情况进行打分，分年级和系

别按平均分降序排列（去掉一个最高分和最低分），同时对

照各年级分配名额来确定推荐人员。评选结果在学院公示 3

天（4 月 17 日-4 月 19 日），无异议后报校团委审批，待推

荐人选确定后相关同学填写附件 1。

（二）活力团支部评选

学院总计名额 4个，线下会议答辩，评审小组打分排序，

每个班级 5 分钟时间，暂定 4 月 19 日晚进行，符合评选条

件的班级请于 4 月 18 日 22 点前将申报材料（事迹材料 2000

字 左 右 ， Word 文 档 ） 发 至 学 院 团 总 支 工 作 邮 箱

 - 4 -

tzzshangchuan@163.com，（邮件标题：班级_团支书姓名_优

秀团支部），答辩 PPT 围绕班级建设、团员管理、活动开展

及班级制度进行制作,答辩 PPT 在周三晚上准备好即可。

五、评选名额与注意事项

1．各年级各奖项名额分配如下：

学院 优秀团员 优秀团干部

计算机 22 级 1 1

电子 22 级 1 1

计算机 21 级 2 2

电子 21 级 2 2

计算机 20 级 2 2

电子 20 级 1 1

毕业班及研究生 1 1

总计 10 10

2．经评审小组确定后的优秀团员和优秀团干部推荐同学

需填写《附件 1.校优秀团员、优秀团干登记表》，请认真填

写，注意有正反两面，4 月 18 日团总支通知相关同学收集电

子档附件 1 和附件 3，4 月 19 日通知相关同学收集登记表纸

质版（一式两份）。

3．活力团支部依据评选工作小组老师评分成绩取前 4 名

进行推荐上报，经评审小组确定后的活力团支部需填写《附

 - 5 -

件 2.校活力团支部推荐表》，4 月 20 日团总支通知相关班

级收集电子档材料和纸质版推荐表（一式两份）。

4．最终评优名单经过校团委公示 5 天无异议后生效。

六、奖励方法

对获奖集体和个人授予荣誉证书和奖品。优秀团干部、优

秀团员材料进个人档案。

七、评选工作小组

刘旻（评审负责人）、鲍万松、王浩、裴育、李万秀、何

航、王维勋、王旻硕、王伟峰、王楚婷、刘小帆、赵丹、王

闯（兼职辅导员）、胡莹莹（学生代表）

附件：

1.校优秀团员、优秀团干登记表

2.校活力团支部推荐表

3.校五四评优统计表

4.事迹材料模板

信息工程学院团委

2023 年 4 月 12 日